Hanc vero eamdem Indulgenciam, iisdem sub conditionibus eademque ratione lucrifieri posse concedimus a fidelibus utriusque sexus communem vitam agentibus, qui propriam ecclesiam vel, si careant, proprium domesticum oratorium, ubi Ssma Eucharistia asservatur, ut supra, visitaverint.

Ne cui demum, praestantissimo hoc spirituali beneficio, ob peculiaria fortassis rerum adiuncta, fruendi copia desit, benigne indulgemus iisdem locorum Ordinariis ut ad supradictam Indulgenciam lucrandam statuere possint tam pro in saeculo quam pro piis in communitatibus viventibus fidelibus loco diei secundae Augusti, Dominicam proxime in sequentem, a vesperis Sabbati ad solis occasum ipsius Dominicae, hac tamen sub lege ut nequeat quis eadem concessione bis frui.

Optamus autem vehementer ac summopere commendamus ut in ecclesiis oratoriis, ut supra, designatis, die ad Indulgenciam lucrandam statuta speciales publicae ad Deum supplicationes pro Summo Pontifice, Ministris Sanctuariorum universaque militante Ecclesia peragantur; eaeque, praemissa invocatione Seraphici Patriarchae ac Litaniis Sanctorum, Benedictione Eucharistica absolvantur ».

(1) Bulla « Unigenitus ». — (2) Gen. VIII, 21. — (3) Rom. VI, 6. — (4) Ephes. IV, 23. — (5) Rom. XII, 2. — (6) Philip. III, 13, 14. — (7) Ephes. IV, 15, 16. — (8) Ephes. I, 9, 10. — (9) MATTH. XIII, 25.

DIARIUM VATICANUM

(Mense Iunio MCMX).

Coram SSmo admissiones.

Praeter Purpuratos Patres, Urbanos Autistites aliosque viros, qui sui quisque munera gratia Pontificem de more adiverunt, peculiari nota digni sunt iuxta admissionis diem: R. p. Le Floch, Rector Pontificii Seminarii Gallici de Urbe una cum r. p. Frey a Pontificia Commissione de re biblica doctor in S. Scripturis creatus; De Leiningen, Comes; Chi-sius, Princeps Urbanus, eiusque uxor; Blumensthil, Comes; Stanislaus Medolago Albani, Comes; Christina Giustiniani Bandini, Princeps foemina, cum supremo consilio mulierum Catholicarum in Italia; manus puellarum ex Agro Romano; peregrinorum Berolinensium manus; Supremi Ordinis Melitensis Magister Maximus; Camillus Rospigliosi, Princeps Urbanus, Nobilium Stipitorum cohortis apud P. M. praefectus; peregrinorum manus ex Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis; Lusitanorum legati munere fungens apud Apostolicam Sedem; Saenz Pena doctor, Argentiniae civitatis praeses nuper electus, eiusque familia; Horatius Maruechi, eques torquatus, eiusque uxor; manus catholiceorum iuvenum scholis secundi ordinis Romae vacantium.

Pontificiae electiones.

Patritius Finegan, vicarius gen. Alladen., episcopus Kilmores.; Carolus Curier, e dioecesi Baltimoren., episcopus Zamboangen. in Insulis Philippinis; Mauritius Foley, e dioecesi Bostonien., episcopus Tugnegaraonen. in iisdem insulis, renunciantur.

— Purpuratus Pater Franciscus Cassetta inter Iudices adlegitur Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae.

— R. P. D. Carolus Bertuzzi, episcopus Fulginaten., ad sedem metropolitanam titularem Diocletianam; et Apollonius Maggio, episcopus tit. Lystr., ad cathedralem sedem Auseulanam in Piceno transferuntur.

— Thomas Heylen, episcopus Namureen., inter episcopos Pontificio solo adstantes adnumeratur.

Varia.

Quod felix, bonum, faustumque siet, die II mens. Iunii MCMX SS. D. N. Pius PP. X quintum supra septuagesimum vitae annum feliciter explet.

— dié xxviii, sub vespere, Pontifex in Vaticanam basilicam descendit, sepulera SS. Petri et Pauli veneraturus.

ANNALES**Cretensis quaestio.**

De quaestione Cretensi, una sane quae ad « politican internationale » (prouti vulgo dicunt) his diebus spectet, profecto affirmari potest, quo magis eam voluntari, eo magis eamdem rem esse et apparere. Dum enim Cretense gubernium alias litteras ad nationes insulae tutelam habentes mittit, ut suam fidem in adnexione cum Graecia confirmet, Turcicum vicissim litteras mittit, quae deside-

rium solvendi discrimen aperiant, non ita tamen ut insula a Turcarum ditione auferatur. Qui vero hasce litteras receperunt imprimis curant ut dissensiones inter Christianos Turcasque populi legatos dirimantur, utque illis liceat publici coetus sessionibus interesse, quum tamen inviti ad iuramentum praestandum fidelitatis Graecorum regno, ab his per fas et nefas requisitum, non cogantur. Quid inde si istiusmodi conatus inutiles fiant? Non Galici gubernii propositum praevalebit, reducendi iterum curae supremi cuiusdam praefecti Cretae insulae prourationem; at Angli potius, alias bellicas naves mittendi, quae firmam Europae voluntatem aperte asserant.

Dum tamen haec magna cum difficultate cauteque agitantur, en ex improviso factum novum intervenit ad negotium amplificandum: Turcarum dicimus populi iras et impetus in Graecos homines et Graeca commercia, quae omni vi prohibentur. Neque Turcico gubernio ea potestas est, - ut abhinc annos decem in Austriacos - quae huiusmodi imprudentias coercere valeat ac libertatis regimen possit restituere.

* *

Franci ci Iosephi Imperatoris iter in Bosniam.

Hisce controversis opponere iuvat triumphale iter quod per Bosniacam gentem recens sibi subditam Franciscus Iosephus, Austrorum Imperator Hungarorumque rex, peregit, ac facile ostendit magnum progressum ab iis populis intra annos triginta factum humanitati regni illius, cuius nunc partem constituunt, unice tribuendum esse. Itaque non est dubium quin iter idem ab Augusto illo sene susceptum, id, ad quod tendebat, fuisse consequutum, civium antiquorum scilicet et novorum animos in unum devincire.